CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

Página 1 de 1

INDICAÇÃO Nº 2393/2025

Indica a necessidade de reparo no asfalto da
Avenida Antônio de Pádua Corrêa, no
cruzamento com a Rua Voluntários da Pátria.

Indico ao Senhor Prefeito Municipal a necessidade de promover
entendimentos com o departamento competente para a realização de reparo no asfalto da
Avenida Antônio de Pádua Corrêa, no cruzamento com a Rua Voluntários da Pátria, onde o
pavimento apresenta sinais evidentes de afundamento.

A presente indicação tem como objetivo garantir melhores condições de
trafegabilidade e segurança para os motoristas que utilizam diariamente a Avenida Antônio
de Pádua Corrêa, especialmente no trecho do cruzamento com a Rua Voluntários da Pátria,
onde o asfalto está visivelmente afundando.

Esse afundamento pode indicar comprometimento da base do pavimento,
oferecendo risco à integridade dos veículos, principalmente de menor porte, e aumentando a
possibilidade de acidentes. Além disso, a deformação dificulta o escoamento da água pluvial,
podendo agravar ainda mais a situação em dias de chuva.

A execução do reparo contribuirá para a durabilidade da via, a segurança no
trânsito e o conforto dos usuários, além de evitar a necessidade de intervenções emergenciais
mais custosas futuramente.

Certo de contar com a atenção e colaboração de Vossa Excelência, coloco-me
à disposição para quaisquer esclarecimentos que se fizerem necessários e aproveito a
oportunidade para reiterar os votos de elevada estima e consideração.

Sala de Sessões “Plínio de Carvalho”, 5 de maio de 2025.

MARCELINHO

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 7U34Y36M2091YB4S
		2025-05-05T10:11:29-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2025-05-05T10:11:29-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2025-05-05T10:11:29-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura